
MÍSTO, KDE MÁ LÉTÁNÍ TRADICI

PŘEPRAVA TEKUTIN
Tipy k urychlení bezpečnostní kontroly

V kabinovém zavazadle můžete přepravovat:

•  tekutiny o maximálním objemu 100ml, které 
jsou umístěné v jednom průhledném plastovém 
sáčku, která lze opakovaně zapečetit a jehož 
objem nepřesahuje 1 litr (např. kosmetika, 
parfémy, zubní pasta, krémy),

•  tekutiny pro léčebné účely,

•  tekutiny, které jsou přepravovány z důvodu 
zvláštních požadavků na stravování (např. dětská 

výživa, bezlaktózové mléko) v množství nutném 
po dobu letu,

•  tekutiny pro osobní konzumaci po dobu 
letu v množství maximálně 1,5 litru na 
osobu (např. 1,5l láhev vody),

•  tekutiny zakoupené v neveřejném prostoru  
na letišti odletu za bezpečnostní kontrolou  
a prodejcem zabalené do bezpečnostního  
balení (např. v Duty free). 

Tekutiny o maximálním objemu 100ml umístěte do průhledného sáčku o objemu 
maximálně 1 litr (k dostání u bezpečnostní kontroly) a umístěte do poskytnuté 
bedýnky s ostatními věcmi. Povolen je 1 sáček na osobu. 

Tekutiny nad 100ml vyndejte z kabinového zavazadla 
a předložte je k bezpečnostní kontrole. 

Ostatní tekutiny přepravujte v zapsaném zavazadle. 

Omezení se netýkají tekutin zakoupených v neveřejném 
prostoru letiště Pardubice za bezpečnostní kontrolou 
a prodejcem zabalených do bezpečnostního balení, 
například v Duty free. 

Za tekutiny jsou považovány:
• voda a ostatní nápoje, polévky, sirupy
• parfémy a spreje
• gely včetně šampónů a sprchových gelů
• pasty, včetně zubní pasty
• kosmetika v tekuté podobě

10
0

 m
l

10
0

 m
l

10
0

 m
l

100 ml
10

0
 m

l

10
0

 m
l

100 ml

• krémy, pleťové krémy a oleje  
• spreje a deodoranty
• obsahy nádob se zvýšeným tlakem, holicí a jiné pěny
• směsi kapalných a pevných látek
• všechny ostatní přípravky podobné konzistence

1,5
 L


